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ske lovgivning, at de ved, at hvis de er under 15 
år, har det ingen som helst juridiske konse- 
kvenser for dem; er de over 15 år, ja, så vil de 
blive mødt med en løftet pegefinger og tiltale- 
frafald, når de bliver fremstillet for en dom- 
mer. 

Spørgsmålet er så, hvad vi gør ved det. Hvad 
gør Folketinget ved det? Vanen tro har man 
travlt med at nedsætte udvalg, og man debatte- 
rer det i vide kredse -  vel vidende, at det ikke 
ændrer noget som helst ved situationen. Man- 
ge har også travlt med at bortforklare og und- 
skylde, at unge indvandrere i stigende grad 
deltager i kriminalitet; man har mange forkla- 
ringer om, at de har en dårligere uddannelses- 
og beskæftigelsessituation. Men den danske 
straffelov har ingen paragraffer, der gør undta- 
gelser. Man har ikke lov til at deltage i krimi- 
nalitet, blot fordi man er arbejdsløs, og det, at 
man. har en dårligere uddannelse, giver ikke 
automatisk ret til at deltage i kriminalitet. 
Straffeloven skal overholdes af alle, og derfor 
siger disse mange forklaringer mere om dem, 
der kommer med forklaringerne, end de reelt 
forklarer. 

Hvad har det så med meddelelse af indføds- 
ret at gøre? Jo, når disse unge indvandrere ser, 
hvordan Folketinget håndterer denne stigende 
kriminalitet, kan de altså konstatere, at når an- 
dre indvandrere, som for år tilbage har begået 
straffelovsovertrædelser og har fået dom for 
disse straffelovsovertrædelser, når til det tids- 
punkt, hvor de ønsker dansk indfødsret, har 
den pågældende overtrædelse af straffeloven 
kun haft den konsekvens -  og jeg understreger 
ordet »kun« -  at tidspunktet for tildeling af 
indfødsret er blevet udskudt en lille smule. 

De pågældende har permanent opholdstilla- 
delse i Danmark, og da der stort set ikke sker 
ændring af deres status ved tildeling af ind- 
fødsret -  bortset fra, at de får stemmeret, og at 
vi ikke længere har mulighed for at udvise dem 
af landet -  har det ingen konsekvenser, at de 
skal vente et år eller to længere på at få tildelt 
dansk indfødsret. Så når disse unge kriminelle 
skal vurdere, om 'det kan betale sig at bestjæle 
den lokale brugsforening eller at deltage i hær- 
værk, tyveri osv. . . .  
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re skal vurdere, om det kan betale sig at delta- 
ge i kriminelle aktiviteter, og de så kigger mod 
Folketinget, kan de altså denne gang konstate- 
re, at ud af 909, som Folketinget agter at give 
dansk indfødsret, er der 42, som har modtaget 
dom for overtrædelse af straffeloven. 

Jeg skal understrege, som jeg gjorde det un- 
der førstebehandlingen, at dette jo ikke er det 
samlede billede, hvorfor vi nødvendigvis må 
vende tilbage med yderligere ændringsforslag 
til tredje behandling. En lang række af disse 
indvandrere har, imens de var asylansøgere el- 
ler var tildelt asyl, deltaget i kriminelle hand- 
linger, men der er meddelt tiltalefrafald, har 
været løftet pegefingre ósv. 

Men 42 har altså modtaget dom for overtræ- 
delse af vores straffelov; og der er ikke tale om, 
som man har forsøgt at give det udseende af, at 
de er blevet taget for at køre uden cykellygte 
eller ikke har haft cykelklemmer på, eller hvor- 
dan man nu har forsøgt at bagatellisere det. 
Der er, som vi gør opmærksom på i betænk- 
ningen, tale om f.eks. dom for slag i hovedet 
med flaske samt knivstikkeri, knivstikkeri i 
hals, hoved og hånd, knivstikkeri i venstre 
skulder, knivstik i ansigt med flænge ved øje, 
slag i hoved og på krop med jernstang osv. Der 
er altså tale om den grove del af voldsregistret 
for disse personer. 

Nok har de, som udvalgets formand har 
gjort opmærksom på, ventet så længe, som 
flertallet i Folketinget nu mener de skal have 
karantæne, før de kan få tildelt dansk indføds- 
ret, men det fjerner ikke det tunge, tunge an- 
svar, der påhviler Folketinget for den signalef- 
fekt, der er i, at vi tildeler sådanne kriminelle 
personer dansk indfødsret. Det har den signal- 
effekt for de mange unge kriminelle . . .  
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gangen. 

Så prøver vi igen. 
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